
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021 № 223

г. Качканар

О внесении изменений в бюджетный прогноз Качканарского
городского округа на долгосрочный период до 2026 года

В соответствии с пунктом 10 Порядка разработки и утвержцеъшя
Бюджетного прогноза Качканарского городского округа на долгосрочньпй

период, утвержденного Постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 30.09.2016 № 1015 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения бюджетного прогноза Качканарского городского
округа на долгосрочный период», решением Думы Качканарского городского
округа от 20.09.2017 № 76 «О формировании бюджетного прогноза
Качканарского городского округа на долгосрочный период», в целях
осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Качканарском
городском округе, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Бюджетный прогноз Качканарского городского округа на
долгосрочный период до 2026 года, утвержденный Постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 09.02.2021 № 89 «Об

утверждении Бюджетного прогноза Качканарского гор0дского округа на
долгосрочный период до 2026 года», следующие изменения:

Приложения№ 1 и № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Качканарского городского округа в сети «Интернет».

А.А. Ярославцев

№№«гиф. & Км-цъ ‚ис-сми ‹;?… глицин-тих.эш … .“ цехам. !. шо…



Приложение № 1 
к  Бюджетному прогнозу Качканарского 
городского округа на долгосрочный период до 
2026 года

ПРОГНОЗ
ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

N

строки
Показатель 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Общий объем доходов 1710,727 1376,716 1413,743 1384,608 1 384,608 1 384,608

2. Общий объем расходов 1853,315 1413,098 1413,743 1384,608 1 384,608 1 384,608

3. Дефицит (-) / профицит (+) -142,588 -36,382 0 0 0 0

4. Муниципальный  долг  на  первое
января

14,695 42,061 40,781 34,881 28,981 23,081

млн. рублей



Приложение № 2 
к Бюджетному прогнозу 
Качканарского городского округа
на долгосрочный период до 2026 
года

ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА

ПЕРИОД ИХ 
ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                                                                                                 млн. рублей

№

п/п
Наименование муниципальной программы

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных
программ

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1

Муниципальная программа "Обеспечение 
комплектования, учета, хранения и использования 
архивных документов, находящихся в муниципальном 
архиве Качканарского городского округа" на 2015-2024 
годы

2,626 2,638 2,652 2,632 - -

2
Муниципальная программа "Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа" на 2015-
2024 годы

11,081 11,081 11,081 13,849 - -

3
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Качканарском городском округе" 
на 2015-2024 годы

0,424 0,424 0,424 0,400 - -

4 Муниципальная программа "Обеспечение рационального 
и безопасного природопользования в Качканарском 
городском округе" на 2015-2024 годы.

2,451 2,442 2,435 3,618 - -



5 Муниципальная программа "Развитие и обеспечение 
сохранности автомобильных дорог и повышение 
безопасности дорожного движения в Качканарском 
городском округе" на 2015-2024 годы

253,319 86,970 42,947 187,121 - -

6 Муниципальная программа "Электронный Качканар" на 
2017-2024 годы

1,601 1,412 1,412 1,412 - -

7
Муниципальная программа "Градостроительная и 
земельная политика в Качканарском городском округе" 
на 2015-2024 годы

9,216 6,193 6,193 6,622 - -

8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа" на 2015-2024 годы

72,405 28,709 29,310 36,187 - -

9
Муниципальная программа Качканарского городского 
округа "Культура" на 2015-2024 годы

47,560 43,960 42,460 39,770 - -

10
Муниципальная программа "Социальная политика 
Качканарского городского округа" на 2015-2024 годы 120,380 124,253 128,502 133,982 - -

11
Муниципальная программа "Физическая культура и 
спорт в Качканарском городском округе на 2017 - 2024 
годы"

36,137 33,137 32,137 32,137 - -



12

Муниципальная программа "Получение дополнительного
профессионального образования выборными 
должностными лицами местного самоуправления 
Качканарского городского округа, депутатами Думы 
Качканарского городского округа, муниципальными 
служащими Качканарского городского округа и 
работниками муниципальных учреждений Качканарского
городского округа" на 2015 - 2024 годы

0,150 0,150 0,150 0,144 - -

13
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования  Качканарского городского округа" в 2015 - 
2024 годах

920,106 878,400 889,221 1014,953 - -

14
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
крестьянских (фермерских) хозяйств и садоводческих 
некоммерческих объединений Качканарского городского 
округа" на 2015 - 2024 годы

- - - - - -

15
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Качканарского  городского 
округа" на 2015-2024 годы

15,260 10,340 15,773 16,457 - -

16
Муниципальная программа "Программа управления 
муниципальным имуществом Качканарского городского 
округа на 2015 - 2024 годы"

3,304 3,300 3,300 3,300 - -

17
Муниципальная  программа  "Молодежная  политика   в
Качканарском городском округе" на 2017 - 2024 годы

15,268 13,424 12,924 16,007 - -



18

Муниципальная  программа  "Переселение  граждан  из
жилого фонда, признанного непригодным для проживания
на территории Качканарского городского округа" на 2018-
2024 годы

- - - - - -

19 Муниципальная  программа  "Формирование  современной
городской среды на территории Качканарского городского
округа" на 2018-2024 годы

17,479 10,500 0,500 0,750 - -

20

Муниципальная  программа  "Создание  новых  мест  в
общеобразовательных  организациях  Качканарского
городского  округа  в  соответствии  с  прогнозируемой
потребностью  и  современными  условиями  обучения"  в
2016-2025 годах

0 0 0 0 - -

21

Муниципальная  программа  "Формирование
законопослушного  поведения  участников  дорожного
движения в Качканарском городском округе" на 2018-2024
годы

0 0 0 0 - -

22 Муниципальная  программа  "Реализация  основных
направлений  в  строительном  комплексе  на  территории
Качканарского городского округа" на 2019-2024 годы

109,856 64,679 0 248,650 - -

23 Муниципальная  программа  "Обеспечение  жильем
отдельных категорий граждан в Качканарском городском
округе" на 2021 - 2026 годы

4,900 3,900 3,900 10,860 10,860 10,860

24 Муниципальная  программа  "Комплексное  развитие
сельских  территорий  Качканарского  городского  округа"
на 2021 - 2026 годы

0,560 0 0 9,00 0 0

ИТОГО: 1 644,083 1325,912 1 225,321 1777,851 10,860 10,860


